### PSALMUS CXI.

VERS. 1. *In mandatis ejus volet nimis, etc.* In mandatis ejus vult nimis is qui ea cum omni diligentia custodit.

VERS. 5. *Gloria et divitiæ in domo ejus, etc.* Sapientia Dei, quatenus abundantiam contemplationum præbet, vocatur divitiæ; quatenus autem homines præparat ad glorificandum eum qui eam assecutus est, appellatur gloria.

VERS. 4. *Exortum est in tenebris lumen rectis, etc.* Salvator in Evangeliiis ait discipulis<sup>84</sup>: « Quæcū audistis in tenebris, dicite in lumine. »

<sup>82</sup> Joan. xvi, 32. <sup>83</sup> Psal. cx, 10. <sup>84</sup> Matth. x, 27

**VERS. 5.** *Disponet sermones suos in iudicio, etc.* His utendum verbis contra eos qui inconsiderate et temere divinæ Scripturæ mysteria proferunt: etenim Paulus ait <sup>86</sup>: «Sic nos existimet **788** homo ut ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei.»

**VERS. 7.** *Ab auditione mala non timebit, etc.* Auditione, id est fama, quemadmodum etiam in Evangelio scriptum est <sup>87</sup>: «Exiit auditio ejus in universam Syriam.» Et rursus <sup>88</sup>: «Audituri estis prælia et auditiones præliorum.»

**VERS. 9.** *Cornu ejus exaltabitur in gloria, etc.* Nihil æque formidat Satanas ac mentem in scientia Dei exaltatam.

**VERS. 10.** *Desiderium peccatoris peribit, etc.* Si desiderium peccatoris peribit, peccatoris autem desiderium est malitia, utique peccatorum malitia peribit.

### PSALMUS CXII.

**VERS. 3.** *A solis ortu usque ad occasum laudabit nomen Domini, etc.* Ortus sunt naturæ intellectuales in quibus sol justitiæ oritur; occidens autem sunt etiam hominum animæ, in quibus aliquando occidit spiritualis et cælestis sol.

**VERS. 5, 6.** *Qui in altis habitat et humilia respicit in cælo et in terra, etc.* Habitat Deus in sanctis potestatibus: providet autem humilibus hominibus, ut fiat voluntas ejus sicut in cælo et in terra.

**VERS. 7.** *Suscitans de terra inopem, et de stercore erigens pauperem, etc.* Animam quidem a malitia ad virtutem suscitatur Deus, mentem vero ab ignorantia ad scientiam provocat.

**VERS. 9.** *Qui habitare facit sterilem in domo, matrem de filiis lætantiem, etc.* «Lætare, sterilis, quæ non parit, rumpe et clama, quæ non parturit, quia multi filii desertæ magis quam ejus quæ habet virum <sup>89</sup>.» Et sterilis quidem deserente Deo sit anima, mater vero inoperante.

### PSALMUS CXIII.

**VERS. 1, 2.** *In exitu Israel de Ægypto, domus Jacob de populo barbaro, facta est Judæa sanctificatio ejus, etc.* Si sanctificatio Dei Judæa est, Judæa vero interpretatur *confitens*, omnis confiteus anima sanctificatio Dei est.